Ministero dell Istruzione, dell’ Universita e della Ricerca

/3;‘5{ _ﬁdﬂr/ﬁlﬁef{uﬁ’é‘ﬁ R &‘a&‘af

- Cenloo [ erpitomials ;%ﬂffraf{axrfe

Scuola dell’ Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado
Piazza della Sapienza —82021 APICE (BN [F Tel.- 0824-922063-
CM.- L.C- BNICELI700B- C.F. 92028910625
Con sede staccata comune di Paduli (BN) tel, 0824-928129-

Prot.n. 11808/A.7.h Apice, 10/12/2018

OGGETTO: Affidamento diretto ex art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016- servizio di somministrazione

bevande calde e fredde e alimenti preconfezionati a mezzo installazione di distributori- Rettifica

IL DIRIGENTE
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art.32, il quale prevede
che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in
conformita ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTO il D.I 129/2018 - nuovo regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, entrato in vigore il 17 novembre 2018;
CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, la stazione
appaltante puo procedere ad affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia europea
e alla sub soglia di € 40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;
CONSIDERATO che le Liee Guida emanate e poste in consultazione dall’ ANAC sulle procedure per
I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, fornendo le
indicazioni operative circa le modalita dell’affidamento diretto, e in particolare rimettono alla discrezionalita
della stazione appaltante la scelta da svolgere, ove lo ritenga necessario un mera indagine esplorativa;
CONSIDERATO che la ditta DIMATIC SERVICE GROUP, con sede in Montesarchio (BN) alla via Capone, ha
manifestato il proprio interesse a partecipare ad eventuali procedure per I'affidamento del servizio di
somministrazione bevande calde e fredde e alimenti preconfezionati a mezzo di distributori automatici;
PRESO ATTO della delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 29/10/2018 mediante la quale il Consiglio ha
autorizzato presso il plesso di Apice I'installazione di distributori automatici.
CONSIDERATO che a seguito di tale autorizzazione il Dirigente Scolastico ha stipulato un contratto annuale
con la societa DIMATIC SERVICE Group s.r.l. per linstallazione di distributori automatici per la

somministrazione di bevande calde e fredde e alimenti preconfezionati;

TENUTO CONTO che la ditta ha presentato la sua offerta che corrisponde alle esigenze dell’amministrazione

e che rispetta le condizioni previste:

ldc




Ministero dell’ Istruzione, dell’ Universits e dells Ricerca

ATTESTATO che non sono attive convenzioni Consip riguardanti I'oggetto dell'affidamento:

CONSIDERATO che il valore stimato del servizio in concessione rientra nel limite di 40.000,00 di cui all’articolo
36 del d.lgs. 50/2016;

RILEVATA la necessita di provvedere alla concessione del servizio di somministrazione di bevande calde e
fredde calde e fredde e alimenti preconfezionati a mezzo dellinstallazione di distributori automatici nel
plesso scolastici dellIstituto Comprensivo di Apice con durata un anno a partire dalla stipula della
convenzione.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa:

1) di nominare, ai sensi dell'articolo 31, comma |, terzo periodo, del d.lgs. n. 50/2016, il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Anna Signoriello quale responsabile del presente procedimento, che provvedera alla gestione della
procedura di affidamento nonché della stipula del relativo contratto;
2) di affidare, previo accertamento dei requisiti di ordine generale e dell’assenza di cause di esclusione di

cui all’art. 80 del d.Igs. n. 50/2016, direttamente alla ditta DIMATIC SERVICE GROUP, P.IVA 014633950624
con sede in Montesarchio (BN) alla via Capone, il servizio di erogazione di bevande fredde e calde a mezzo di

distributori automatici alle condizioni di cui all'offerta presentata e agli atti della scuola.

Il Dirigente Scldstico
(Dott.ssa Ahna S noriello)

Idc




